報 道 関 係 各 位

みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄酒田道路」

に関する要望活動を実施します

みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄酒田道路」は、東北地域の高規格道路

格子状ネットワークの一部を形成し、太平洋側と日本海側の連携強化、物流拠点・防災

拠点へのアクセス強化、ネットワークの多重性、代替性の観点からも、早期の整備が期

待されていることから、下記のとおり宮城、山形両県副知事が各団体と連携し、要望活

動を実施します。

 つきましては、標記要望活動の取材を希望される場合は、事前にお申し込みくださる

ようお願いします。

記

１ 要望先

 ○財  務  省

日 時：令和６年１月１５日（月）午後３時００分から３時１５分まで

面会者：財務省 新川浩嗣 主計局長

   場 所：財務省 ２階 会議室（東京都千代田区霞が関）

 ○国土交通省①

日 時：令和６年１月１５日（月）午後３時３５分から３時５０分まで

面会者：国土交通省 岸川仁和 道路局次長

場 所：国土交通省合同庁舎第3号館1階 道路局次長室(東京都千代田区霞が関)

 ○国土交通省②

日 時：令和６年１月１５日（月）午後４時００分から４時１５分まで

面会者：国土交通省 堂故茂 国土交通副大臣

場 所：国土交通省合同庁舎第３号館 ４階 副大臣室（東京都千代田区霞が関）

２ 要望者

①宮城県副知事

②山形県副知事

③石巻・新庄地域高規格道路建設促進期成同盟会（会長：石巻市長)

④国道47号・新庄酒田間高規格道路整備促進期成同盟会（会長：新庄市長）

⑤石巻・酒田間地域連携軸強化促進協議会（会長：石巻商工会議所会頭）

⑥「みちのくウエストライン」建設促進沿線市町村議会連携会議（会長：石巻市議会議長)

記 者 発 表 資 料

令 和 ６ 年 １ 月 １ １ 日

土 木 部 道 路 課

担 当 ： 阿 部 ・ 遠 田

０２２－２１１－３１６２

３ 取材申込みについて

・取材については、国土交通省での頭撮り（副大臣室）とぶら下がりとさせていた

だきます。

・取材の事前届出が必要ですので、取材を希望される方は、別添の取材申込票によ

り１月１２日（金）午前１０時まで、道路課・遠田あてにメール

(roadkt@pref.miyagi.lg.jp)またはFAX（022-211-3198）いただくともに、メー

ルまたはFAX送信の旨、お手数ですがお電話（022-211-3162）くださるようお願

いいたします。

・能登半島地震の対応に伴い、要望時間等の変更の可能性があるため、その際は、

事前申込みいただいた各社に連絡いたします。

宮城県 土木部 道路課 企画調査班 遠田 あて

（E-mail：roadkt@pref.miyagi.lg.jp）

（ＦＡＸ：０２２-２１１-３１９８）

※取材をご希望される場合は、この申込票で事前に申込みをお願いします。

（締切：令和６年１月１２日（金）午前１０時まで）

※取材は、冒頭のみ可能です。担当者が退出のお声掛けをします。

宮城県 土木部 道路課 企画調査班（担当：遠田）

  電話：022-211-3162  FAX：022-211-3198

みちのくウエストライン「石巻新庄道路・新庄酒田道路」

に関する要望活動

取材申込票

報道機関名

取材される方

（代表者）

お名前

携帯電話番号

※

メールアドレス

※

取材で来訪される

スタッフの総人数

   人

カメラの有無
（○で囲んでください）

有 ・ 無

ビデオの有無
（○で囲んでください）

有 ・ 無

※当日急な変更等があった場合はご連絡いたします。

※当日の動き（集合場所等）について、取材申込のとりまとめ完了後にご連絡いたします。